



Samhällsbyggnadsförvaltningen
Gun Törnblad, Samhällsbyggnadschef
0221-252 84
gun.tornblad@koping.se

Kommunstyrelsen

Medborgarförslag – hundrastgård i Kolsva

Bakgrund

Anita Enlund har lämnat in ett medborgarförslag med förslag om att, när förskolan Lodjuret i Kolsva avvecklas, behålla stängselnätet så att platsen kan fungera som en inhägnad hundrastgård. Kommunfullmäktige beslutade 2019-12-16 att ta upp medborgarförslaget till behandling samt att remittera medborgarförslaget till kommunstyrelsen. Kommunstyrelsens arbetsutskott (Ks au § 18) beslutade 2020-01-14 att remittera medborgarförslaget till Samhällsbyggnadsförvaltningen för yttrande.

Bedömning

Förskolemodulen Lokatten på fastigheten Bergtorpet 1:25 i Kolsva har avvecklats. Marken ska återställas och stängslet ska tas bort. Marken angränsar med en annan förskolegård. Intill stängslet ligger en lekplats. För att uppföra en inhägnad hundrastgård med ett enhetligt stängsel som inte angränsar direkt till en förskolegård skulle det ha krävts investeringar i nytt stängsel samt en kostnad för drift av hundrastgården.

Marken där förskolemodulen varit belägen är planlagd som *kvartersmark*. Den lämpligaste platsen att uppföra en hundrastgård på är på mark som är planlagd som *allmän plats, parkmark*.

Platsen där modulen stod ligger mellan en lekplats och Bergtorpets förskola. Omkringliggande förskolor nyttjar den befintliga lekplatsen i sin verksamhet. Samhällsbyggnadsförvaltningen kan inte svara för Bergtorpets förskolas behov av ytan från ett verksamhetsperspektiv. Det går dock att konstatera att deras inhängande gård, exklusive den föreslagna platsen för hundrastgård, inte uppfyller Boverkets råd om en minsta förskolegård om minst 3000 kvadratmeter. Vid små gårdar kan allmänna grönytor i direkt anslutning till verksamheten ha en viss kompensation. Det är därför viktigt att en eventuell hundrastgård inte skulle påverka verksamhetens möjlighet att ta sig till den ohägnade lekplatsen som ligger angränsande.

Då den föreslagna platsen ligger nära bostadsområden finns risk för buller i form av hundskall. Detta kan upplevas som en olägenhet för boende. Vid uppförande av en hundrastgård bör dessa planeras med avstånd till boende.



Datum
2022-08-16

Av ovanstående skäl bedömde samhällsbyggnadsförvaltningen det inte lämpligt att uppföra en hundrastgård på föreslagen plats. Kommunen har, vad vi känner till, heller inte haft några planer på att uppföra någon hundrastgård i Kolsva.

SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN

Gun Törnblad
Samhällsbyggnadschef